
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                         Gramsh më ___/___/2026 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data:29.05.2026  

 

Drejtuar: OE “INERTI” shpk ,me numër nipt-I J66926804L, dhe adresë: Elbasan Gramsh GRAMSH 

L. SPORTI 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-82279-04-16-2025 



 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i rrugës së brendshme në fshatin 

Trashovicë,Njësia Administrative Pishaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 28 datë 20 

Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “INERTI” shpk                                                                            J66926804L 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  46 848 211 (dyzet e gjashtë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë) lek ,pa 

tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “VELLEZERIT HYSA ”                                                                         K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 44 280 487.95 (dyzet e katër milion e dyqind e tetëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e shtatë pikë 

nëntëdhjetë e pesë) lek, pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ‘ALGES KONSTRUKSION” shpk                                                                       L92621601H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera 49 345 843.58 (dyzet e nëntë milion e treqind e dyzet e pesë mijë e tetëqind e dyzet e tre pikë 

pesëdhjete e tetë) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “2AF” shpk                                                                                               L29107401J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 49 277 466 (dyzet e nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë)  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. 2AF” shpk                                                                                               L29107401J 

 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

 Arsyet e mëposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të 

paraqesë Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE 2AF nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 te 

kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.2  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e 

punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të 

VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin:   

Kategoritë e mëposhtme :  



 N.P –1– A    Punime germimi ne tokë;  

 NP–4– A   Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale  

 NS – 6 – A     Sinjalistika rrugore jondriçuese  

 NS–18–   A   Punime topogjodezike. 

Ne Licencen e dorezuar nga OE 2AF nuk eshte e perfshire kastegoria e punimeve NS–18–   A   

Punime topogjodezike dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.2 te kritereve te 

vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier 

Elektrik 1 (një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara 

publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE 2AF ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne 

punonjësit e nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:   Inxhinier 

Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 (një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një), pra   nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te kritereve te vecanta  te DST ,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), 

Punonjes te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), 

Automakinist  2 (dy), Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik 

Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara 

publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE 2AF ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne 

punonjësit e nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka 

deklaruar 1 (nje) punonjes nga 4 (katër) te kerkuar , Hekurthyes ka deklaruar 1(nje) punonjes nga 

2 (dy) te kerkuar , Elektricistë asnje punonjes i deklaruar nga  2  (dy) te kerkuar , Hidraulik  asnje 



punonjes i deklaruar nga  2  (dy) te kerkuar , Karpentier  asnje punonjes i deklaruar nga  2  (dy) 

te kerkuar, Punonjes te thjeshte ndertimi asnje punonjes i deklaruar nga  12    (dymbedhjetë) te 

kerkuar ,  Eskavatorist asnje punonjes i deklaruar nga  2  (dy) te kerkuar, Automakinist asnje 

punonjes i deklaruar nga  2  (dy) te kerkuar, Shofer me CAP ka deklaruar 2(dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar,  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër 1 (një) nuk eshte deklaruar, Teknik 

Elektrik 1 (nje)    nuk eshte deklaruar,                                                                                                           

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te 

DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 

muajve të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara 

publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE 2AF ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne 

punonjësit e nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaruar se 

numri mesatar i te punesuarve gjate periudhes Janar-Mars 2026 eshte 10 (dhjete), dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

6. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  



12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose 

kontratë furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose 

kontratë furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te 

ankimit. 

OE 2AF shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të 

nevojshme (nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi asnje nga mjetet dhe pajisjet qe 

disponojne apo te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST,konstatime 

keto ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” 

 

 

7. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në 

përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit 

të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE 2AF nuk e ka dorezuar Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018, Certifikatën ISO 3834-

2:2021, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 



 

8. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  

ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si 

me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. 

Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis 

prodhuesit dhe distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në 

rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis 

prodhuesit dhe distributorit zyrtar. 

OE 2AF nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

9. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 

17 01 07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 

08; 17 09 04; 20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të 

Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE 2AF nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.   ‘ALGES KONSTRUKSION” shpk                                                                       L92621601H 

 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it           

 Arsyet e mëposhtme: 

 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë kriteret 

lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te 

pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 



të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  



1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  



19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

Ardit Fatmir Janca: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush 

të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta 

te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 



2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  



13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   



2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim Teknik 

Ermal Ramazan  Hysa: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i 

përmbush të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 



punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  



22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 



grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

Ermal Ramazan  Hysa: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i 

përmbush të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 



provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  



2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim Teknik 

Mario Bici: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 



1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   



Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  



18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

Mario Bici: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 



percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  



12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  



ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim Teknik 

Mario Bici: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 



Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  



21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 



ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim financiar 

Ardit Fatmir Janca: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush 

të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta 

te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 2.3.8  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit të mjedisit. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme :   

Certifikatë ISO 9001:2015  

Certifikatë ISO 45001:2018   

Çertifikatë ISO 14001:2015  

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018,  

Certifikatën ISO 3834-2:2021,  

 

OE ALGES KONSTRUKSION  e ka dorezuar Certifikatën ISO 3834-2:2021, pa vulen e (IAF) dhe (DA), 

dhe nga ana e komisionin nuk vleresohet si certificate e vlefshme dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta  te DST 

2. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                               

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane deklaruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht per:    Betonues ka deklaruar 2 (dy) punonjes nga 4 

(katër) te kerkuar , Hidraulik nuk ka deklaruar asnje nga 2(dy) te kerkuar, karpentierw ka deklaruar 1(njw) 

nga dy tw kwrkuar                                                                                                             dhe  nuk 

permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne 

kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

3. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik 

Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e 6 muajve 

të fundit , ku te kete te punesuar minimumi 39(tridhjet e nente) persona. 



Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate kokretisht ka deklaaruar se numri mesatar i te punesuarve gjate 

periudhes Janar-Mars 2026 eshte 35 (tridhjet e pese), dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 

2.3.6 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE ALGES KONSTRUKSION shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat per te gjitha mjetet  mjetet dhe pajisjet  qe disponojne apo 

te marra me qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST kokretisht mungojne deklarimet 

per: 



1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 -12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

24 Minidumper(mjet teknologjik) Në pronësi ose me qera  

Pra  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE ALGES KONSTRUKSION nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST 

6. Ne piken 2.3.8 (2.3.10)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL,“Kodi III.2.B” (Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte), se bashke me Akt Miratimin me kodet 17 01 01; 17 01 

07; 17 03 02;  17 04 01; 17 04 02; 17 04 05; 17 04 07; 17 04 11; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08; 17 09 04; 

20 02 02 në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar  

OE ALGES KONSTRIKSION nuk e ka dorezuar kete dokument, dhe  nuk permbush kriteret e 

percaktuara ne piken 2.3.8 (2.3.10) te kritereve te vecanta  te DST - F 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.”VELLEZERIT HYSA ”                                                                         K12911201C 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë kriteret 

lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te 

pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  



k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  



5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

Ardit Fatmir Janca: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush 

të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta 

te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 



dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 



teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  



16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim Teknik 

Ermal Ramazan  Hysa: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i 

përmbush të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 



76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 



19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 



provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

Ermal Ramazan  Hysa: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i 

përmbush të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 



të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 



Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 



distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim Teknik 

Mario Bici: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 



rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  



4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Kriter i pergjithshem 

Mario Bici: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 



1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 



pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  



15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim Teknik 

Mario Bici: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te 

Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  



b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 



kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 



Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim financiar 

Ardit Fatmir Janca: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i përmbush 

të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta 

te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 



kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 



OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  

3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 



autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim financiar 

Ermal Ramazan  Hysa: Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk i 

përmbush të gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST. 

 

Konkretisht: 

1. Ne piken 1.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet te 

dorezoje shtojces 8 “formulari permbledhes i vetedeklarimit” 

Nga ana e OE VELLEZERIT HYSA nuk eshte dorezuar ne sistemi formulari permbledhes i vetedeklarimit, 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se :  

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga ana e OE nuk eshte deklaruar se : 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, 

të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social 

dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti/enti 

kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  



j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse është 

rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

pra  OE VELLEZERIT HYSA nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 1 dhe 2.1 te kritereve te 

vecanta  te DST,  

 

2. Ne piken 1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Ofertuesi duhet të paraqesë 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

OE VELLEZERIT HYSA nuk e ka dorezuar kete document dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 1 te kritereve te vecanta  te DST 

3. Ne piken 2.3.3  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

Inxhinier Ndërtimi 1 (një)   Inxhinier Transporti 1 (një)   Inxhinier Hidroteknik 1 (një) Inxhinier Elektrik 1 

(një) Inxhinier Topograf/ Gjeodet 1 (një)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.3 te 

kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë:  

Betonues 4 (katër), Hekurthyes 2 (dy), Elektricistë 2  (dy), Hidraulik   2 (dy), Karpentier  2 (dy), Punonjes 

te thjeshte ndertimi 12    (dymbedhjetë), Saldatore  2 (dy), Eskavatorist 2 (dy), Automakinist  2 (dy), 

Shofer me CAP 4 (katër), Teknik Ndërtimi 1(nje),  Teknik Topograf/Gjeodet/Gjeometër  1 ((një),  Teknik 

Elektrik   1 (nje)                                                                                                     

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin  e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate (nëse kërkohen) nuk kane dekalruar se disponojne punonjësit e nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate.)                                                                                                                

dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne piken 2.3.5 te kritereve te vecanta  te DST,konstatime keto 

ne kundershtim me nenin 26 pika h, te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

5. Ne piken 2.3.7  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatorët ekonomikë duhet 

të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :   

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja  

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 12 ton 2 copë Në pronësi ose me qera  

2 Kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës deri 25 T ton 1 cope Në pronësi ose me qera  



3 Autovinc deri 5-6 ton 1 copë Në pronësi ose me qera  

4 Fadrome me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

5 Makineri vijëzimi 1 copë Në pronësi ose me qera  

6 Minidumper (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

7 Vibratorë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera  

8 Rrul Vibrues Hekur-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

9 Rrul Vibrues Gome-Hekur 1 copë Në pronësi ose me qera  

10 Asfaltoshtruese  1 copë Në pronësi ose me qera  

11 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera  

12 Grejder (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

13 Eskavator me zinxhir 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Cekic Pneumatik 1 copë Në pronësi ose me qera  

14 Motogjeneratorë 2 copë Në pronësi ose me qera  

15 Tabela sigurimi në punë 10 copë Në pronësi ose me qera  

16 Matrapik 2 copë Në pronësi ose me qera  

17 Kontenierë për puntorë 1 copë Në pronësi ose me qera  

18 Eskavator me goma (mjet teknologjik) 1 copë Në pronësi ose me qera  

19 Fabrikë Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

20 Fabrikë asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë 

furnizimi  

21 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B) 1 copë Në pronësi / me qira ose kontratë furnizimi  

22 Autobetoniere 1 copë Në pronësi ose me qera  

23 Jelekë, kokore 42 copë Në pronësi ose me qera  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk kane dorezuar formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) ne Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit  C: DEKLARATË Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me 

qera sipas kritereve te percaktuara ne piken 2.3.7 te DST ,konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 

pika  i  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

6. Ne piken 2.3.6 (2.3.9)  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Operatori  ekonomik  

ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:   

2.3.6/1 Tombino:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar.  

2.3.7 Per Hekur:  - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast 

paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar. 

OE VELLEZERIT HYSA nuk i ka dorezuar keto dokumente, dhe  nuk permbush kriteret e percaktuara ne 

piken 2.3.6 (2.3.9) te kritereve te vecanta  te DST - Faza: Vleresim financiar 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “INERTI” shpk ,me numër nipt-I 

J66926804L, dhe adresë: Elbasan Gramsh GRAMSH L. SPORTI , se oferta e paraqitur me vlerë totale 

46 848 211 (dyzet e gjashtë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë) lek ,pa tvsh 

 prej  totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ZV/KRYETARI 

XHILSON BAJRAMI 

Konc.L.Zogu 

Konf.L.Zogu 

Dosja:_____ 

Afati I ruajtjes:_____ 

 


